
 

Gebührenordnung 
 

für 

 

den Friedhof der Kath. Kirchengemeinde St. Josef 

Neuss - Weissenberg 

 

Laut Beschluss des Kirchenvorstandes auf seiner Sitzung vom 

14.03.2023 gelten ab dem 01.06.2023 folgende Gebühren 

 

1 Nutzungsgebühren für Gräber:  

 für ein Rasen-Reihengrab einschl. Gedenktafel 20 Jahre 2.100,00 € 

 für ein Familiengrab je Grabstelle (30 Jahre) 2.100,00 € 

 für ein Tiefengrab Einzelgrabstelle (30 Jahre) 3.000,00 € 

 Nachträgliche Herrichtung eines Tiefengrabes 900,00 € 

 für eine Verlängerung der Nutzungszeit eines                 Familiengrabes 

bzw. Tiefengrabes (Ausgleichsgebühr gem. § 16 Abs.3) je Grabstelle 

pro Jahr 1/30 der Gebühr bis zum Ablauf der Ruhezeit (20 Jahre) 

 

 

2 Nutzungsgebühren für Urnengräber:  

 Urnenfamiliengrab 4 Urnen (30 Jahre) 2.100,00 € 

 Urnen – Rasengrab einschl. Gedenktafel  (20 Jahre  ) 1.500,00 € 

 

3 Bestattungsgebühren:  

 für Kinder unter 5 Jahren 280,00 € 

 für ältere Kinder und Erwachsene Wahl- und Reihengrab 650,00 € 

 Tiefenbestattung 900,00 € 

 

4 Urnen – Bestattungsgebühren :  

 für Kinder unter 5 Jahren    130,00 € 

 -für ältere Kinder und Erwachsene  

-im Erdbestattungsgrab       

-Tiefenbestattung 

   350,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 Nutzung der Friedhofskapelle:  

 Aufbahrung in der Kapelle mit Kerzen 250,00 € 

 Kinder unter 5 Jahren 100,00 € 

 

6 Gebühren für Umbettung :  

 auf dem eigenen Friedhof 1.200,00 € 

 bei Tiefbestattung zuzüglich 250,00 € 

 Ausgrabungen Sarg 900,00 € 

 Ausgrabungen Urne 300,00 € 

 

7 Sonstige Gebühren  

 Erlaubnis zur Herstellung Grabaufbauten Wahl- & Familiengräber  70,00 € 

 Verwaltungsgebühren nach § 16 pro Grabstelle 20,00 € 

 

8 Trägergebühren  

 Begleiter  30,00 € 

 Orgelnutzung 30,00 € 

 

 

 

 

 



 

Neuss, den 14.03.2023 

 

 

Siegel                                                Unterschriften 

 

    ___________________________________ 

        

 

      GENEHMIGT 

 

 

Siegel     Köln, den  

 

     Das Erzbischöfliche Generalvikariat 

 

      Unterschrift 

      __________________________________ 

 

Genehmigung 
 

Den Beschluss des Kirchenvorstandes der Katholischen 

Kirchengemeinde St. Josef Neuss – Weissenberg vom 14.03.2023 über 

die Änderung der Friedhofsgebührenordnung genehmige ich gem.  

§ 4 Abs. 3 in Verbindung mit § 2 Abs. 1 Satz 2 des Gesetzes über das 

Friedhofs- und Bestattungswesen (Bestattungsgesetz – BestG -) vom  

17. Juni 2003 (GV BL. NRW S. 313) 

 

Düsseldorf, den 

 

Bezirksregierung Düsseldorf 

 

Aktenzeichen:    

 

Siegel                                                 Unterschrift 

 

    ___________________________________ 

Katholische Kirchengemeinde 

St. Josef Neuss – Weissenberg      

        

 

 

 

 

Gebührenordnung 
Friedhof St. Josef, Neuss - Weissenberg 

 

                                    
       

 

Friedhofsverwaltung St. Josef, Neuss-Weissenberg 

Gladbacher Str. 3, 41462 Neuss 
                                   

Telefon : 02131/3666950 

Fax :      02131/3666959 

Mail: pastoralbuero@neuss-nord.de 

 

Bankverbindung  

                                                  Sparkasse Neuss 

IBAN: DE95 3055 0000 0080 1133 50 

BIC:  WELA DE DN 

 

 

 

 
                              

 



 


